[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Александровское

	03.12.2024
	      № 376

«О признании утратившим силу постановления от 28.03.2022 № 127 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20 июля 2020 года № 239-ФЗ с 1 января 2023 года утратило силу положение части 10 статьи 31 Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части выдачи органами местного самоуправления специального разрешения для крупногабаритного транспортного средства, тяжеловесного транспортного средства, масса с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на десять процентов превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившими силу:

1). Постановление Администрации Александровского сельского поселения от 28.03.2022 № 127 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

2). Постановление Администрации Александровского сельского поселения от 06.06.2022 № 226 «О внесении изменений в постановление Администрации Александровского сельского поселения от 28.03.2022 № 127 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

3). Постановление Администрации Александровского сельского поселения от 05.07.2022 № 276 «О внесении изменений в постановление Администрации Александровского сельского поселения от 28.03.2022 № 127 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

4). Постановление Администрации Александровского сельского поселения от 28.08.2023 № 258 «О признании утратившим силу постановления от 28.03.2022 № 127 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://alsalekstomsk.gosuslugi.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

Подпись

Д.В. Пьянков

Жукова Ирина Олеговна
8 (38255) 2-48-61